

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



جواد نیکی ملکی با انتشار این عکس توثیت کرد:
سال ۶۷ امریکایی‌ها هواپیمای مسافربری ایرباس ایرانی با ۲۹۰ نفر مسافر را که یکی از آنها پدرم بودند به نامردی در آب‌های سرزمین ما ن زدند، اما ۳۱ سال بعد هم‌زمان پدرم مردانه و قهرمانانه پهباد نظامی گلوبال هاوک آنها را در همان آب‌ها ساقط کردند.

رضارشدیپور توثیت کرد:
عرض من جنگ یا مذاکره یا فلان و بیسار نیست. صرفا توجه به عدالت تحلیل رسانه‌های جهانی است. ایران، هواپیمای «بدون سرنشین» کشوری را هدف قرار داده که قبلا هواپیمای ایرانی با «۲۹۰ نفر سرنشین غیرنظامی» را در همان منطقه هدف قرار داده بود.



ارسول شکری نیابا انتشار این عکس توثیت کرد:
امارات باید هزینه در اختیار گذاردن خاک خود برای عملیات جاسوسی پهباد گلوبال هاوک امریکایی‌ها علیه ایران را پرداخت کند.
همراهی امراتی‌ها در جنایات روزانه علیه مردم مظلوم و کودکان کیمنی، نیاید.بی‌پاسخ‌بماند!وزارت امور خارجه از طریق دیپلماسی، پیگیر محکومیت امریکا و امارات باشد.



عبدالله گنجی با انتشار این عکس نوشت:
۱۷ روز است گاز مجتمع ۱۲ واحدی ما با تلفن یکی از همسایگان مبنی بر نشتی گاز قطع است و بین سازمان نظام مهندسی و اداره گاز سر گردان.
نظام مهندسی یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می خواهد.
به علاوه مهندسی که باید چک کند برای هر واحد ۲۵۰ هزار تومان مطالبه می کند.
همسایگان توجیه نمی‌شوند چرا این پول را بدهند و...



رؤیا با انتشار این عکس توثیت کرد:
به شهرک صنعتی اطراف شهر ری بر از کارگاه و کار خونه‌هاییکه که نیروهای کارشونو از کودکان هفت سال تا ۱۴ سال می گیرن. چشمای مصوم محمد هفت ساله که صورتش از کار ذوب کردن شیشه جلوی تنور سوخته بودی وقتی گفت: آرزوم مدرسه رفتنه هزاران حرف نگفته دیگه هم داشت.

ابو محمد با هشتک دانشگاه فرهنگیان نوشت:
خوب است بدانیم موقعیتی که در آن قرار داریم روزی افرادی در این موقعیت بودند که با خونشان این درخت ۴۰ ساله را ب باری کردند با کم کاری خود خیانت به خون آنان نکنیم. شرح عکس: دانشجویان تربیت معلم شهید رجایی قبل از عملیات والفجر



علی خدا بخش با انتشار این عکس توثیت کرد:
برای کمک به خانواده‌ای در شهر قم که اثنائه منزلتون توسط صاحبخونه به خیابان ریخته شده نیاز به همدلی بزرگواران داریم. حتی صندوق صدقات منزلتون رو میتونید به این خانواده اختصاص بدید. خواهش می‌کنم از کنار این مطلب به سادگی عبور نکنید.



ساروین با انتشار این عکس توثیت کرد:
اول خیابون حکیم آباد، به چرخ دستی گذاشتن...میوه و گاهی سبب‌زمینی، بیاز می فروشه... صدای اذان که اومد دیدم رفت به زیرانداز آورد پهن کرد... فکر کردم می‌خواد بشینه و استراحت کنه، اما دیدم به مهر گذاشت و قامت بست.

شنبه اول تیر ۱۳۹۸ | ۱۸ شوال ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماع | ۸۸۶۹۸۴۴۰

گزارش یک

زهراچندری

ترکیه، مشاور طرح تحول سلامت ایران

رئیس بیمه سلامت در گفت‌وگوی اختصاصی با «جوان»:
ترکیه که مشاور طرح تحول سلامت کشورمان بود، انتظار داشت به حوزه نرم‌افزاری ورود کند که ما صلاح نمی‌دانستیم، به همین خاطر هم ماجرای کمک نرم‌افزاری ترکیه در حد تفاهمنامه باقی ماند



«رضایت از سلامت برای دولت‌ها ۲۵ تا ۲۵درصد رأی آوری دارد» این جمله ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت را خیلی‌ها به اعتراف یک مدیر دولتی در رابطه با بهره‌گیری انتخاباتی دولت یازدهم از طرح تحول سلامت تعبیر کرده‌اند.
طاهر موهبتی، رئیس سازمان بیمه سلامت هم در پاسخ به سؤال «جوان» درباره پنهان کاری مشکلات طرح تحول تا بعد از انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و اهداف انتخاباتی که در پس این رفتار نهفته بود یا تأکید بر اینکه نمی‌تواند بر چنین امری صحنه بگذارد، تصریح می‌کند: «اگر همچنین باشد برای جمهوری اسلامی تبلیغ کردند، دولت‌های قبلی هم مشابه این کارها داشته‌اند و رئیس‌جمهور هم هدفش خدمت بوده است.»
با اجرای طرح تحول سلامت بیمه ۱۱ میلیون -به تعبیر رئیس‌جمهور حاشیه‌نشین- به عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این طرح یاد می‌شود. ۱۳۰درپهشت ۹۶ بارگزاری انتخابات ریاست جمهوری رفته‌رفته زمزمه‌های مشکلات طرح تحول و بن‌بست‌های بودجه‌ای آن هم آغاز شد، به طوری که از اواخر خرداد یعنی کمتر از یک ماه از برگزاری انتخابات نخستین‌گام عقب‌گرد از طرح تحول با افزایش سهم فرانسئیز پرداختی بیماران بستری از ۶درصد به ۱۰درصد در شهرها و از ۳درصد به ۱۵درصد در روستاها اتفاق افتاد و گام بعدی دریافت حق بیمه از بیمه‌شدگان رایگان براساس آزمون وسع بود و در نهایت هم بیمه‌شدگان رایگان به بیمارستان‌های دولتی محدود شدند. اصلی‌ترین دلیل این برنامه‌ها هم تحمیل یکباره ۵/۵ میلیون بیمه‌شده اضافی به نظام سلامت بود و اینکه بناپناه بود

در این طرح ۵/۵ میلیون نفر از افراد فاقد بیمه به صورت رایگان بیمه شوند، اما افزایش دو برابری آنها بار مضاعفی را به بدنه نظام سلامت و بیمه سلامت تحمیل کرد. سؤال اینجاست آیا این اشتباهات چند روز بعد از انتخابات به یکباره آشکار شد یا در همان روزهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری هم این اشتباهات لزوم تصحیح آنها آشکار شده بود، اما بنا به مصالح سیاسی و نتایج وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت ترجیح دادند تا برگزاری انتخابات در این باره سکوت کنند؟
تبلیغ امریکای جنایتکار که نکرند!
طاهر موهبتی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در گفت‌وگوی اختصاصی با «جوان» در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «هر کمونتی و حتی در دین بحث‌های تبلیغی وجود دارد. اینکه ما در دین تبلیغ می‌کنیم آیا می‌خواهیم سوءاستفاده کنیم؟ باید تبلیغ و ترویج کرد.» وی با بیان اینکه تبلیغ امریکای جنایتکار که نکرند، تصریح می‌کند: «برای جمهوری اسلامی تبلیغ کردند و اگر تبلیغ شد که طرح تحول رضایت عمومی مردم را



تحت پوشش بیمه نیست، وی می‌افزاید: «من محاسبه کردم در حال حاضر باید چیزی حدود ۲-۳ هزار میلیارد تومان دارو در خانه‌های مردم باشد. این داروها داروهای ارزانی هستند و این کار برای ما ۲۰میلیارد تومان صرفه‌جویی داشت که در مبلغ ۲۰هزار میلیاردی هزینه‌های ما هیچ عددی نیست و در این زمینه رویکرد اصلی تغییر رفتار بود. در برنامه ششم توسعه هم بنا شد ما داروهای برند حمایت نکنیم و در نهایت بنا شد با توجه به مشکلاتی که برای مردم به ویژه بیماران خاصی ایجاد بود حدمات را داشته باشیم، اما آن افزایش ندهیم.»

پرداخت طلب داروخانه‌ها ۵۰۰میلیون یورو
وی در پاسخ به اظهارات رئیس انجمن داروسازان درباره اینکه ریالی از ۵۰۰میلیون یورو به داروخانه‌ها نرسیده نیز با رد این ادعا می‌گوید: «۴هزار و ۴۱۲ میلیارد تومان معادل ۵۰۰میلیون یورو ما گرفتیم، ۳هزار و خردهای را دادیم بخش دولتی از این مقدار ۷۰۰میلیارد تنها برای دارو و تجهیزات پزشکی داده شد. ما به طور مستقیم نمی‌توانیم پولی به تولیدکننده بدهیم، مصوبه این بود برای دارو و تجهیزات صرفی پزشکی باید این پول را اختصاص دهیم، ما پول را به دانشگاه می‌دهیم، دانشگاه به پخش می‌دهد و پخش به تولیدکننده. ماسه ماه‌بدهی‌های سال ۹۶ داروخانه‌ها را از همین پول تسویه کردیم، اما خودمان مستقیم‌آمی‌توانیم دانشگاه را رصد کنیم. اگر چه به نظر می‌رسد آنها برابر تأکیدی که صورت گرفت بدهی خود به بخش دارویی را پرداخت کرده‌اند.»

تکذیب قرار داد ۵/۵میلیون یورویی با ترکیه
قرارداد ۵/۵میلیون یورویی باشرکت ترکیه‌ای برای طراحی سامانه بیمه سلامت به رغم توانایی داخلی برای طراحی چنین سامانه‌هایی، موضوع دیگری بود که رئیس سازمان تا آنکه این را تکذیب و از امضای تفاهمنامه‌ای با شرکت مزبور خبر می‌دهد، موهبتی می‌افزاید: «قراردادی در کار نبود. قراردادی در این سطح نیازمند مناقشه بین المللی است. قراردادی منوط به بالا یعنی از ۲۲۸ میلیون تومان به بالا نیاز به برگزاری مناقشه دارد.» به گفته وی ترکیه در جریان طرح تحول سلامت به عنوان مشاور خود بود و بنا شد تا در حوزه آی تی هم از مشاوره آنها استفاده کنیم. تفاهمنامه‌ای در این زمینه مبادله شد، اما اتفاقی که افتاد این بود که آنها انتظار داشتند به حوزه نرم‌افزاری ورود کنند. رئیس سازمان بیمه سلامت تأکید می‌کند: «ما در این زمینه بودیم و شورای عالی بیمه باید در این باره تصمیم بگیرد و تعرفه‌های اینها و نیز محو مصوبات برو د هیئت دولت و به خصوص درباره تعرفه‌ها باید به تأیید سازمان برنامه هم برسد.» به گفته وی تنها خدمتی که از پوشش بیمه حذف شد داروهای بدون نسخه بود که در نهایت دنیا هم این کارها

بالا برده است، جنایت که نکرده‌اند. حالا اگر چنین تدبیری بوده باشد که من نمی‌توانم چنین چیزی را گردن بگیرم کار بدی نکردند و دولت‌های قبلی هم مشابه این کارها داشته‌اند و رئیس‌جمهور هم هدفش خدمت بوده است و مهم‌تر از همه اینکه طرح تحول سلامت تأیید مقام معظم رهبری را بر تارک خود دارد.»
طرح‌های خوب کاغذی
موهبتی با تأکید بر اینکه گاهی اوقات روی کاغذ طرح‌های خوبی داریم که مجری نمی‌تواند آن را به خوبی اجرا کند و ایراد از طرح نیست، می‌افزاید: «طرح جلورفته و یک جاهایی اشتکال داشته و رفع شده است. کما اینکه در حال حاضر جناب دکتر نمکی هم از طرح تحول حمایت می‌کنندو منتقدندمانمی‌توانیم قطار طرح‌تحول را متوقف کنیم، اما اصلی‌ترین مشکل در طرح تحول بحث منابع است.» به گفته وی تصور این بود که منابعی ایجاد می‌شود و از تحریم برداشت دیگری وجود داشت، اما همچنان قبل از طرح تحول در بیمارستان‌ها ۳۷درصد می‌گرفتند، الان ۱۰درصد

پاسخ کانون وکلای مرکز به گزارش «جوان»

دیدار اعضای کانون و کلابا سفیر فرانسه امری متداول است!

دادگستری نیز همواره باور مردم و مسئولان در راستای تأمین منافع ملی بوده‌اند.

جوان:
راجع به جوابیه کانون و کلابه مطالب قبلی «جوان» پاسخ مفصلی نمی‌دهیم چرا که اگر آن مطالب درخور پاسخ بوده‌اند، در همان موقع بایستی پاسخ‌گویی صورت می‌گرفت نه پس از گذشت چندین هفته. ضمن اینکه مطالب گروه اجتماعی جوان پیرامون وکالت، همگی پس از گفت و گوی حضوری خبرنگار روزنامه با جناب آقای عیسی امینی، رئیس کانون وکلای مرکز بوده است. در واقع ما ابتدا و پیش از انتشار هر مطلبی پیرامون موضوع وکالت، به سراغ خود ایشان رفته و یک صفحه تمام از روزنامه را به گفت و گویا خود ایشان اختصاص داده بودیم که در ۱۷ بهمن‌ماه، ۹۷ممنشر شده است. رسالت کار خبری اقتضای می‌کند یک‌جانبه به قاضی تروییم و فقط صحبت‌های اعضای کانون وکلای هم بود که پس از گفت و گوی تفصیلی با آقای امینی، سایر دیدگاه‌های مطرح در جامعه حقوقی پیرامون وکالت و انتشار کردیم. نکته دیگر این که، سنگر گرفتن پشت «پنل‌گران عزیز»، موجهی برای لاپروسانی عیوب و ایرادات



جامعه محسوب می‌شود، بهر‌همند شوند.

محیط زیست

علیرضا سزاوار

کوکاکولا بزرگ‌ترین تولیدکننده

زباله‌پلاستیکی در جهان

کوکاکولا به عنوان بزرگ‌ترین فرآوری‌کننده پلاستیک، سالانه بیش از ۱۱۰میلیارد بطری پلاستیکی تولید می‌کند! این حجم از پلاستیک در شعب این کمپانی در کشورهای غربی تولید و ۸۰درصد آن به کشورهای در حال توسعه صادر می‌شود.
درواقع این کمپانی «معضل پلاستیک» را به کشورهای در حال توسعه صادر می‌کند.
جالب اینکه خود کشورهای غربی از تولیدات نوشیدنی در قوطی‌های آلومینیومی که به سادگی قابل بازیافت است، استفاده می‌کنند.
به‌طور نمونه کانادا و امریکا با انتشار بیانیه‌ای از ممنوعیت کامل استفاده از اقلام پلاستیکی یکبار مصرف از سال ۲۰۲۱ خبر دادند. پارلمان اروپا هم در تصمیمی مشابه اقدام به تصویب قانون ممنوعیت استفاده از اقلام پلاستیکی یکبار مصرف کرد.
ضمن اینکه کمتر از ۲۰درصد پلاستیک مصرفی در اتحادیه اروپا هم بازیافت می‌شود و بسیاری از این محصولات به دیگر کشورها صادرات را بهتر است بگوییم تحمیل می‌شود.
تصور را بکنید که در جهان در هر ثانیه بیش از ۲۰هزار نوشیدنی در بطری‌های پلاستیکی خریداری می‌شود. این مقدار یعنی در هر سال حدود ۵۰۰میلیارد بطری پلاستیکی به مجموعه بطری‌های قبلا تولید شده افزوده می‌شود.

آمارها نشان می‌دهد که تنها شرکت‌های کوکاکولا و پبسی سالانه بیش از ۱۷۰میلیارد بطری پلاستیکی تولید می‌کنند. این بطری‌های پلاستیکی اولین الوده‌کنندگان مناطق ساحلی در جهان هستند و گذشته از تکه‌های ریزه پلاستیکی که می‌تواند به راحتی باعث مرگ پرندگان و آبزیان (به شکل ویژه) شود.
درهای پلاستیکی این بطری‌ها را می‌توان قابل پرندگان و آبزیان نامید. به علت فرم و شباهتشان با طعمه و غذای این جانوران به سرعت توسط آنها شکار می‌شود. توجه به توقف افزایش پلاستیک‌های رهاشده در اقیانوس‌ها بسیار قابل اهمیت است. بنا به گزارش سازمان‌های جهانی تا سال ۲۰۵۰ نسبت پلاستیک‌ها از ماهی‌ها بیشتر خواهد بود.
یک سرآشیز معروف انگلیسی بعد از سفر به مالزی، از مشاهداتش در مورد کوه‌هایی از زباله‌های پلاستیکی می‌گوید که انگلیسی‌ها تولید کرده‌اند و ۶۵۰۰مایل دورتر در مالزی به‌سادگی تخلیه و سوزانده می‌شوند. او در مستند تازه‌ای از یک مجموعه مستند در شمال جنوگرافی که به بررسی ضایعات زیستی می‌پردازد به این موضوع اشاره می‌کند. او در بخشی توضیح می‌دهد: «باعث شرم است که پلاستیک مواد غذایی ما از دروخانه‌های شرق آسیا سر در بیاورد و در ریختن آشغال در کشور دیگر و سوزاندنش آنجا شبیه این است که به خودمان دروغ گفته باشیم.»
بسیاری از کشورهای جهان در تجارت سیاه و کثیف زباله با آگاهی از وضعیت اسفناک بهار آمده اقدام به انتقال، دفن و سوزاندن زباله‌های خود در کشورهای کمتر توسعه یافته می‌کنند و بهایی را به این دولت‌ها بابت این تجارت پرداخت می‌کنند.

سنگ

کبری فرشیچی

خبر به سلبریتی تابعیتی؟ چه شود!

سلبریتی‌ها و چالش‌های پیرامون کارهای خیرشان در حادثه زلزله کرمانشاه هنوز هم گریبانگیر جامعه است و بخشی از پول‌هایی که به واسطه پول و شهرت این افراد به حسانشان ریخته شد، هنوز معلوم نیست به کجا رفته و در کجا هزینه شده است.

تکلیف دو تابعیتی‌ها و چالش‌های پیرامون آنها هم با یکی از بزرگ‌ترین اختلاس‌های تاریخ ایران «خساری» دو تابعیتی‌گره خورده است؛ پرونده‌ای که دو تابعیتی بودن متهم آن موجب‌شده تا همچنان بی‌نتیجه مفتوح باقی بماند.

مؤسسات خیریه و گردش مالی ۴۰هزار میلیارد تومانی‌شان در کشور و مجوزهای پر ابهام و مجاورت فعالیت‌های این مؤسسات با تخرلفاتی همچون پوششویی یکی از تگرانی‌هایی است که در تمام دنیا شانه به شانه کار خیر و مؤسسات خیریه هر حرکت می‌کند.
حالا تصورش را بکنید یک سلبریتی دو تابعیتی وارد امور خیریه شود و مؤسسه خیریه راه بیندازد! این بدان معناست که سه شعل مثلث ابهام، پوشوویی، مالیاتی و سوءاستفاده از نام و شهرت را در اختیار دارد و هر لحظه ممکن است، یکی از اتفاقات ذکر شده برای چنین مؤسسه خیریه‌ای رخ دهد.
حالا انطور که همایون هاشمی نماینده مجلس و رئیس اسبق سازمان بهز بسیتی می‌گوید، اخیرا اخباری مبنی بر اینکه برخی از سلبریتی‌های دو تابعیتی اقدام به اخذ مجوز خیریه اقدام کرده‌اند، منتشر شده است. خبری که از هر زاویه‌ای بخواهیم تحلیلش کنیم به تگرانی می‌رسیم؛ تگرانی از استقلال مردمی به واسطه شهرت اینگونه افراد؛ تگرانی از سر نشونش پول‌هایی که به نام کار خیر در حساب اینگونه افراد می‌رود؛ تگرانی از دو تابعیتی بودن و غیرقابل پیگرد بودن تخلفات احتمالی این افراد و در نهایت یک تگرانی جدی دیگر نیز وجود دارد.

این تگرانی هم با عنایت به سوابق سیاسی کاری‌های برخی چهره‌ها مطرح می‌شود؛ سلبریتی‌هایی که به نوعی به پیاده‌نظام و مهره نفوذ برخی جریان‌های سیاسی هدایت شده از خارج از کشور تبدیل شده‌اند و فعالیت‌هایشان در شبکه‌های اجتماعی به جای آنکه در راستای تقویت اعتماد و همبستگی اجتماعی باشد با تأکید بر بزرگنمایی صغفا و کاستی‌ها بلر نامایدی و پاس در جامعه می‌باشند.
اهداف سیاسی برخی خیریه‌ها هم بر کسی پوشیده نیست و خیریه‌ای که از سوی یک سلبریتی دو تابعیتی اداره شود به شکلی جدی می‌تواند در معرض چنین شرایطی قرار گیرد.
در کنار تمام اینها انطور که هاشمی می‌گوید، ورود دو تابعیتی و اخذ مجوز از سوی آنها برای فعالیت مؤسسات خیریه خلاف قوانین و مقررات است. این نماینده مجلس قول ورود جدی مجلس به این ماجرا را می‌دهد و تأکید می‌کند: «اجازه ورود این افراد به مؤسسات را نمی‌دهیم.» بنا به تأکید وی مجلس با سازمان‌های که اقدام به صدور مجوز کنند، بر خورد خواهد کرد.

خبرگوشاله

سختگو و معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری گفت:
نشاط دوران کودکی، تضمین پیش‌گیری از اعتیاد در بزرگسالی است.
رئیس مرکز سنسش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش‌وپرورش
با بیان اینکه نتایج امتحانات نهایی دانشکتر تا پنجم تیرماه اعلام خواهد شد، از یک مهلت عیوب و ایرادات جزئی در نوبت تأیید اعتراضات و فرصت رسیدگی به آنها طبق آیین‌نامه مربوطه خبر داد.
سیدمحمد حسینی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: ما یک نسل را با تشویق به خواندن رشته‌های مهندسی و پزشکی سوزاندیم و هنوز این کار را تکرار می‌کنیم و اکنون به شرایطی رسیدیم که هر کس دیپلم دارد با احتمال اشتغال به کار ۸۵درصدی روبه‌رو است.
وزیر بهداشت درباره وضعیت بازار دارویی کشور گفت: خوشبختانه در حال حاضر هیچ شرکت داروسازی در کشور مشکل کمبود اولیه ندارد و به رغم نگریم‌ها با ایجاد یک قرار گاه که خود فرامندھی آن را بر عهده دارم، به گونه‌ای برنامه‌ریزی کردیم که مشکلی به نام کمبود مواد اولیه و داروهای اساسی در کشور نداریم.
معاون وزارت آموزش و پرورش و رئیس سازمان سوادآموزی با اشاره به اینکه سال‌های ۵۷ و ۵۸ حدود ۵۱۵درصد از زنان ایران باسواد بودند، گفت: امروز ۸۲/۲درصد از زنان کشور باسواد هستند.
جمع‌آوری پل چهل و چند ساله گیشا که تردد روی آن ممنوع شده بود به صورت رسمی آغاز شد.